[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 173/2023

Considerando a importância das comemorações do aniversário de 82 anos de Tupi Paulista, com uma festa a altura que a população merece. A Celebre Tupi foi um sucesso absoluto, sem duvida.

Considerando as solicitações dos munícipes que nos interpelam devemos prestar contas dando algumas informações que são na verdade uma prestação de contas à população.

Diante do exposto;

REQUEIRO a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Qual o valor total gasto para realização do evento Celebre Tupi 82 anos? Discriminar os valores pagos com os 3 Shows realizados na sexta-feira (27/12), Sábado (26/08) e Domingo (27/08); publicidade; estrutura do evento (barraca, mesas, palco, iluminação); transporte e alimentação; segurança, documentação e demais gastos?

2. A municipalidade recebeu ajuda financeira, como emenda ou valores disponibilizados por alguma secretaria do Estado? Caso positivo enviar valores e documentos.

3. Qual ficha ou fichas de despesas constantes no orçamento foram utilizadas para pagamento das referidas despesas? Enviar prestação de contas com documentos comprobatórios das despesas do referido evento (licitação e ou dispensa, empenhos, contratos, notas fiscais, recibos e outros).

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 29 de agosto de 2023.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]